令和 7 年 3月吉日
山形県理学療法士会
会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
 会   長     岩井  章洋

県内における医療・介護連携の促進に向けた研修会の開催について（ご案内）

会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、山形県在宅医療推進事業補助金を活用し、標記研修会を開催いたします。県内の

医療および介護サービス体制の現状を振り返り、施設間さらには地域が一丸となって連携を
進められるよう共に考える機会となれば幸いです。ご多用中とは存じますが、奮ってご参加
くださいますようお願い申し上げます。

記

日   時：令和 7年 3 月 16 日（日）13 時 30 分～16 時 30分（受付 13 時 15 分～）
会  場：山形県立保健医療大学 第 1 講義室
内  容：1．講義

池田 登顕 氏（理学療法士 山形大学大学院医学系研究科医療政策学講座）
1）山形県内における医療・介護資源の現状と今後の連携の在り方
2）これからの高齢者像と高齢者が持つ社会的な健康の要因について

2．グループワーク 対象者に効果をもたらす連携について
申し込み：下記の二次元コードまたは下記のアドレス宛に① 氏名(フリガナ）② 所属

③ 会員番号 ➃ 性別 ⑤ 生年月日⑥ 履修登録（登録なし/登録 PT 更新/認定・
専門更新）を明記の上、3 月 12 日（水）までにお申し込みください。

履修登録：登録理学療法士更新 3ポイント（カリキュラムコード 20：医療マネジメント）
または認定・専門理学療法士更新 3 点
地域ケア会議推進リーダーおよび介護予防推進リーダー取得のため、士会指定
事業として参加される場合には、ポイントは付与されません。

参 加 費：無料
対    象：リハビリテーション専門職・他

【問い合わせ】
在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜 達哉
TEL：023-656-8561 E-mail：ashinot02@gmail.com